

Aanbesteding: Aanleg en renovatie groenvoorzieningen LvC 2023-2024
Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk
Referentie: Z/22/086021

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage A

Vraag:
Kan het kloppen dat bijlage A (leverantie plantmateriaal) niet bij de aanbestedingsstukken is gevoegd?

Antwoord:
Correct. De bijlage is zojuist toegevoegd.

Beantwoord op: 30-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Kerncompetentie

Vraag:
Is het juist dat de som van meerdere referenties (max. 3) mag gelden als het totaalbedrag van de gevraagde € 60.000,-?

Antwoord:
Dat is correct.

Beantwoord op: 30-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bestek, deel 3, artikel 51 52 05, lid 01

Vraag:
Hier staat: 'In het voorjaar van 2022 mogen de bomen mogen uitsluitend tot 1 maart worden geplant'. Bedoelt u hier 2023?

Antwoord:
Inderdaad. Hier wordt 2023 bedoeld.

Beantwoord op: 30-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, 4.3, Kwaliteitsaspect 2, p. 23

Vraag:

Kunt u nog een onderscheid qua score aanbrengen tussen CO2 Prestatieladder trede 5 en trede 4, zodat een hoger niveau tot een hoger aantal punten leidt?

Antwoord:

Daar maken wij geen onderscheid in.

Beantwoord op: 30-11-2022

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, 4.3, Kwaliteitsaspect 1 Casus, p. 21

Vraag:

U vraagt om 'een realistische planning'. Is het toegestaan om die in een aparte bijlage op te nemen (in aanvulling op het maximum van 4 A4), aangezien een goede planning veel ruimte vraagt?

Antwoord:

De planning mag één A3 pdf zijn, in aanvulling op de vier A4's.

Beantwoord op: 30-11-2022

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, 4.3, Kwaliteitsaspect 1 Casus, p. 22

Vraag:

Is het maximum aantal pagina's voor de casus (4 A4) exclusief voorblad en inhoudsopgave?

Antwoord:

Inderdaad.

Beantwoord op: 30-11-2022

Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

7

Inschrijvingsleidraad, 4.3, Kwaliteitsaspect 1 Casus, p. 22

Vraag:

Hier staat: 'Na aanbesteding maakt het beschreven onderdeel deel uit van de Overeenkomst. Dit betekent dat Opdrachtnemer gehouden wordt aan de werkwijze als genoemd in de Inschrijving.' U vraagt ons echter om in te gaan op een specifieke casus, terwijl het voorgaande veronderstelt dat er algemeen geldende beloften worden gedaan die op het werk als geheel van toepassing zijn. Hoe ziet u dit?

Antwoord:

De opdrachtgever gaat er inderdaad vanuit dat de inschrijver uitsluitend algemeen geldende werkwijze en eventuele beloften opneemt in de uitwerking van de casus.

De casus lijkt misschien wel specifiek, maar er zitten een aantal zaken in die algemeen voorkomen bij deze raamovereenkomst. (Zoals type werkzaamheden, omvang werkzaamheden, meerdere deelopdrachten tegelijkertijd, communicatie, relatie met civieltechnische werken, veranderende planningen e.d.,)

Als de inschrijver een werkwijze of belofte in de uitwerking opneemt die specifiek voor deze casus geldt en niet als algemeen geldende werkwijze/belofte geldt, dan moet de inschrijver dat duidelijk in de uitwerking vermelden om misverstanden te voorkomen.

De opdrachtgever beoordeelt uitsluitend de algemeen geldende werkwijze en eventuele beloften.

Beantwoord op: 09-12-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Bestek deel 3 510208

Vraag:

Hierin staat omschreven "Dit geldt voor de besteksposten onder hoofdstuk 33 Grondwerk boomplaatsen" In het bestek is hoofdstuk 33 Bepantingswerkzaamh., heesters en hagen. Wat is hierin juist?

Antwoord:

Bepaling 51 02 08 lid 1 wordt vervangen door:

Als het niet mogelijk is om tot 1,00 meter beneden maaiveld te ontgraven of te spitten als gevolg van hoge grondwaterstand, de oppervlakte van het boomvak vergroten zodat te allen tijde minimaal beschreven m3 bomensubstraat wordt verwerkt. Dit geldt voor de besteksposten onder 331 VOORBEREIDENDE WERKZAAMHEDEN, BOMEN. (deel 2.2.).

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestek 511040

Vraag:

Onder deze post staat dat deze post niet in een deelopdracht opgenomen moet worden in principe. Waarom dient inschrijver deze dan af te prijzen?

Antwoord:

Deze bestekspost wordt niet standaard gevraagd bij elke boom. Hij komt dus af en toe voor; vandaar is deze post toch in de raamovereenkomst opgenomen.
De bestekspost blijft ongewijzigd.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bestek 411040

Vraag:

Dit betreft een post zaaien waarvan het zaadmengsel per deelopdracht nader wordt omschreven. Voor de prijsvorming; betreft dit machinaal te zaaien zaad of is het een kruidenmengsel?

Antwoord:

Het antwoord op uw vraag staat in de betreft-regel van deze bestekspost 'Betreft: zaaien van kruidenmengsel'.
De bestekspost blijft ongewijzigd.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestek 316280

Vraag:

Deze post stelt dat er een infiltratiesysteem aangebracht moet worden bij een bestaande boom. Is dat juist? Zoja, hoe oud is deze boom?

Antwoord:

Correct opgemerkt.
Deficode 'Bij een bestaande boom

'wordt vervangen door 'Bij een te planten boom'.
Bestekspost wordt aangepast.

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bestek 316270

Vraag:

In de post staat het aanbrengen van een composteerbaar boombeluchtingssysteem welke gelijktijdig met bomengranulaat aangebracht moet worden. In bomengranulaat dienen slagvaste buizen gebruikt te worden. De buis zoals omschreven in de bestekspost is dat niet. Kan deze post aangepast worden?

Antwoord:

De betreft-regel van deze bestekspost geeft aan:
'Betreft: aanbrengen beluchtingssysteem, drainbuis, in bomenzand, -grond.'

De 6e regel wordt vervangen door:
'uitvoering: gelijktijdig met aanbrengen bomenzand, -grond.'

De bestekspost wordt aangepast ongewijzigd.

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bestek 316250

Vraag:

Aanbrengen druppelwaterak. Wanneer wordt de keuze gemaakt om een druppelwaterzak te plaatsen en wanneer een gietring?

Antwoord:

Deze post is vervallen (zie antwoord bij vraag 14)

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bestek 316240

Vraag:

In de omschrijving staat Betreft aanbrengen van een kunststof gietrand. Vervolgens staat er: Gietrand aardenwal, te maken van aanwezig materiaal. Wat is hierin juist? Heeft de aannemer de keuze om te kiezen voor een aardenwal of gietrand? Dit aangezien de aannemer verantwoordelijk is voor de plantgarantie. Ons inziens kan deze alleen afgegeven worden als de juiste voorzienen (o.a. kunststof gietring) genomen zijn.

Antwoord:

De huidige besteksposten 316210 t/ 316260 zijn vervallen.
Er zijn nieuwe besteksposten 316210 en 316220 gemaakt, waarin de watergeefvoorziening ter keuze van de aannemer is.
Tevens is bpn 512070 geheel aangepast en is bpn 512080 vervallen.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestek 316120

Vraag:

Deze post heeft als titel Aanbrengen ondergrondse boomverankering. In de omschrijving van de post staat: Lengte van de paal boven maaiveld: 1,50 m1. Wat is hierin juist?

Antwoord:

Goed opgemerkt.
Het moet zijn: Aanbrengen bovengrondse boomverankering.
Bestekspost wordt aangepast. (geheel inclusief hoofdcode)

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bestek 613020

Vraag:

In deze post staat dat het aantal verticale beluchtingskanalen 4 stuks per boom is. Het aantal T-klik koppelstukken staat op 2 stuks per boom. Deze moeten gelijk zijn aan het aantal verticale beluchtingskanalen. Kan dit aantal aangepast worden?

Antwoord:

Goed opgemerkt.
het aantal T-klik koppelstukken ø80mm wijzigt naar 4 st/systeem.

Bestekspost (316020) wordt aangepast.

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestek deel 3 510401 lid 08.

Vraag:

In dit artikel is opgenomen dat bestrijding van Eikenspintkever in de aannemingssom dient te zijn inbegrepen. Echter betreft de aanneemsom een raamcontract en zijn de kosten van ESK behandeling afhankelijk van het aantal Eiken bomen dat geplant gaan worden. Kan opdrachtgever hiervoor een aparte bestekspost opnemen?

Antwoord:

Hiervoor worden besteksposten 511090 en 511100 toegevoegd .En tevens vervalt lid 8 van bepaling 51 04 01 (deel 3 van het bestek).

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bestek 316110 + 316120

Vraag:

Deze posten beschrijven ondergrondse en bovengrondse verankering voor. Er is geen uitsplisting gemaakt voor het plaatsen van boomverankering in bomengranulaat of overige bodemgronden. Het plaatsen van een verankeringssysteem in Bomengranulaat is een degelijk verschil met het plaatsen van een verankeringssysteem in overige bodemgronden. Kan opdrachtgever hier aparte besteksposten voor opnemen?

Antwoord:

Goed opgemerkt.
Hiervoor voegen we nieuwe besteksposten 316150 en 316160 toe.

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestek 311332

Vraag:

Deze post heeft een hoeveelheidsresultaatverplichting van 999 stuks.
Waarom is er voor dit aantal gekozen? Heeft deze post betrekking op de te planten bomen conform postnummer 312220 t/m 312260?

Antwoord:

Goed opgemerkt.
De hoeveelheid ter inlichting moet zijn '60'.
Dit geldt tevens voor bpn 311322
Besteksposten worden aangepast.

Deze bestekspost wordt toegepast als aanwezige grond wordt opgewaardeerd. Dit wordt niet bij nieuw aangevoerde bomengrond, -zand toegepast.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestek 220010

Vraag:

Deze post is vrij breed omschreven. Het gaat om begroeiing, heesters en botanische rozen. De hoogte is tot circa 5 meter. Botanische rozen worden niet zo hoog. Kan opdrachtgever de verschillende soorten begroeiing en bijbehorende hoogtes uitsplitsen in verschillende besteksposten? Dit in het kader van kostenhomogeen afprijzen.

Antwoord:

Goed opgemerkt.
Bpn 220020 wordt toegevoegd waarin de beplantingshoogte van max. 2m wordt opgenomen.
Hiervoor voegen we nieuwe besteksposten toe.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Leiddraad paragraaf 4.3.

Vraag:

Ziet de opdrachtgever de 2 aparte opdrachten binnen de casus als één deelopdracht of hoe moeten we dit interpreteren?

Antwoord:

De casus bestaat inderdaad meerdere deelopdrachten.

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Leiddraad paragraaf 4.3.

Vraag:
Hoe worden deelopdrachten uitgegeven ivm het schrijven van het plan? I.r.t. bestekspost.

Antwoord:
Goede vraag.
Aan de casus wordt toegevoegd:
- de kap en inboet werkzaamheden worden door de opdrachtgever in een deelopdracht verwerkt + gegevens in geovisia.
- voor de civiele reconstructie heeft de opdrachtgever uitsluitend een ontwerp en beplantingsplan. Aan de opdrachtnemer wordt gevraagd een deelopdracht hiervoor te maken.

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Leiddraad paragraaf 4.3.

Vraag:
Een onderdeel die inschrijver moet beschrijven in de casus is: Hoe en welke communicatie vindt er plaats. Welke communicatie wordt hier bedoeld? Is dat met opdrachtgever en/of omgeving/ bewoners?

Antwoord:
Hiermee bedoelen we alle relevante communicatie.

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Leiddraad paragraaf 4.3.

Vraag:
In de casus vraagt opdrachtgever aan inschrijver om een realistische planning bij te voegen voor de uitvoering van de in de casus beschreven werkzaamheden. Mag deze planning als bijlage in A3 bij het plan als extra

pagina bovenop het maximum van 4 pagina's?

Antwoord:

JA. Bovenop de genoemde A4 bladen mag 1 A3 t.b.v. de planning worden toegevoegd

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

In de leidraad wordt gesteld dat opdrachtgever beoogd om de overeenkomst aan te gaan met drie contractanten. Hoe vindt verdeling van het werk na gunning plaats over de 3 raamcontracten?

Antwoord:

Hoe we de deelopdrachten gaan verdelen is nog niet bekend. Omdat we nog niet eerder een dergelijke overeenkomst met 3 raamcontractanten hadden, moeten we nog ervaring opdoen wat goed en prettig werkt voor de aannemers en de opdrachtgever.

De opdrachtgever houdt zich sowieso aan de omzetgarantie (deel 3, 01 21 09).

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Proces

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

In de leidraad wordt gesteld dat opdrachtgever beoogd om de overeenkomst aan te gaan met drie contractanten. Gelden er voor deze drie contractanten dezelfde contractvoorwaarden voor de uitvoering van het werk? Te denken valt aan omvang deelopdrachten, type deelopdrachten etc.

Antwoord:

De raamovereenkomst met daarin alle voorwaarden geldt voor elke raamcontractant .

Voor de omvang van de opdracht verwijzen we naar de omzetgarantie (deel 3, 01 21 09).

De omvang per deelopdracht en type werk is afhankelijk van de daadwerkelijke opdrachten die nu nog onbekend zijn. Garanties over verdeling kunnen we nu niet geven, omdat de exacte deelopdrachten nu nog

onbekend zijn.

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Proces

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Leiddraad paragraaf 4.3.

Vraag:

We vinden het belangrijk om uw vraagstelling goed te begrijpen en op de juiste wijze invulling hieraan te geven. Daarom zouden we graag meer informatie willen over de casus en de situatie. Kan de opdrachtgever meer toelichting geven over wat de civiele reconstructie inhoudt? Wordt er bijvoorbeeld gewerkt in faseringen? Is er afstemming met de wegenbouwer mogelijk? Is het mogelijk om een tekening, planning en beschrijving van de werkzaamheden voor de civiele reconstructie bij te voegen?

Antwoord:

Wordt er bijvoorbeeld gewerkt in faseringen?
Alles wordt uitgevoerd in 1 fase.

Is er afstemming met de wegenbouwer mogelijk?
Ja, dat is mogelijk.

Is het mogelijk om een tekening, planning en beschrijving van de werkzaamheden voor de civiele reconstructie bij te voegen?
Nee, die zijn er niet.

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Leiddraad paragraaf 4.3.

Vraag:

In de casus staan enkele tegenstrijdigheden met het bestek. In de plantposten van het bestek staat dat er niet na 15 maart aangeplant mag worden. In deel 3 staat dat het in voorjaar 2022 (moet waarschijnlijk 2023 zijn) tot 1 maart mag worden geplant. Wat is hierin juist? De casus schrijft dat er na 31 maart geplant kan worden. Conform de besteksverplichtingen mag dat niet. Hoe kijkt opdrachtgever hiernaar?

Antwoord:

1) In de casus staan enkele tegenstrijdigheden met het bestek. In de plantposten van het bestek staat dat er niet na 15 maart aangeplant mag

worden. In deel 3 staat dat het in voorjaar 2022 (moet waarschijnlijk 2023 zijn) tot 1 maart mag worden geplant. Wat is hierin juist?

1) Lid 1 van bepaling 51 52 05 wordt vervangen door: 'In het voorjaar van 2023 mogen de bomen mogen uitsluitend tot 15 maart worden geplant.'

Bepaling wordt aangepast.

Ter verduidelijking: De door u genoemde 15 maart staat uitsluitend bij de aanplant van bomen; niet bij andere beplantingen.

2) De casus schrijft dat er na 31 maart geplant kan worden. Conform de besteksverplichtingen mag dat niet. Hoe kijkt opdrachtgever hiernaar?

2) Ter verduidelijking: In de casus staat uitsluitend '... en al 31 maart opgeleverd wordt. Vanzelfsprekend is de wens van de Opdrachtgever dat de groenvoorzieningen zo snel mogelijk aangelegd zijn.' Hoe staat geen toestemming om direct na 31 maart bomen aan te planten.

Met deze casus zijn wij juist benieuwd hoe de inschrijver hiernaar kijkt en dit op pakt.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Leidraad paragraaf 4.3.

Vraag:

In de casus staan enkele tegenstrijdigheden met het bestek. Zo staat er een plantmaat in die niet in het bestek gevraagd wordt (40-50). Klopt de maat in de casus? Zoja, zouden er voor deze bomen besteksposten opgenomen moeten worden

Antwoord:

De volgende zin in de casus vervalt, te weten:

'180st van alle aan te planten bomen hebben de plantmaat '18-20 dr. kl' de overige 20st zijn maat 40-50.'

En wordt vervangen door:

'180st van alle aan te planten bomen hebben de plantmaat '16-18 dr. kl' de overige 20st zijn maat 20-25 dr kl.'

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Leidraad paragraaf 4.3.

Vraag:

In de casus staat dat inschrijver beschrijft "Hoe borgt de inschrijver alle werkwijzen, capaciteit, aan- en afvoer materialen e.d.". We vinden het

belangrijk om uw vraagstelling goed te begrijpen en op de juiste wijze invulling hieraan te geven. Kunt u daarom toelichten wat u hier bedoeld met e.d.?

Antwoord:

E.d. is de afkorting van 'en dergelijke'. Daarmee bedoelen we zaken die tot dezelfde of een vergelijkbare categorieën behoren.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Leiddraad paragraaf 4.3.

Vraag:

In de beoordelingstabel refereert opdrachtgever naar "de geformuleerde doelstellingen". Kan opdrachtgever aangeven wat deze doelstellingen zijn?

Antwoord:

De doelstelling bestaat uit meerdere regels, te weten:

- kwalitatief goede groenvoorzieningen
- dat de groenvoorzieningen gedurende een lange tijd mee gaan;
- dat de inwoners nauwelijks hinder ervaren en van ingrijpende werkzaamheden op de hoogte zijn;
- dat de aannemer en de opdrachtgever op een prettige wijze samenwerken
- ontzorging van de opdrachtgever.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:

3113 10

Vraag:

post 311310 geeft aan 60 stuks, post 311312 geeft aan 30, moet dit niet 60 zijn.

Antwoord:

Goed opgemerkt.

Bij bpn 311312 is de hoeveelheid ter inlichting '60'.

Besteksposten wordt aangepast.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
311320

Vraag:

bemesten plantplaats 60 stuks, maken plantplaats is 999 stuks?
dit is waarschijnlijk 60 stuks. dat zelfde komt weer voor bij bestekpostnr.
311330

Antwoord:

Bij bpn 311322 en 311332 is de hoeveelheid ter inlichting '60'.
Besteksposten worden aangepast.

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
522110

Vraag:

onkruid vrij maken bij bestekpostnr. 522110 / 522210 / 523130 / 523230 /
523330 is dit onkruid vrij maken 1e jaar na aanplant? of meerdere jaren na
aanplant?

Antwoord:

Het onkruid verwijderen bij heesters, hagen en vaste planten wordt in
principe gevraagd voor het 1e jaar na aanplant.

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
social return

Vraag:

Bijlage E beleids en uitvoeringsregels social return gemeente Land van Cuijk
is toegevoegd. In het gunningscriterium komt deze niet terug. ik kan
aannemen dat je hier niet aan hoeft te voldoen.

Antwoord:

Het SROI-return verplichting is inderdaad geen gunningsonderdeel.

Graag wijzen we de bestekhouders op bepaling 01 26 03 lid 1 (Deel 3 van
het bestek), dat lid vermeldt het volgende:
'De aannemer moet bij de uitvoering van het project 5 % van zijn loonsom

inzetten voor Social return.'

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

lokale en regionale leveranciers

Vraag:

lokale en regionale werkgelegenheid heeft bij jullie de voorkeur zoals ik kan op maken uit bijlage 2 ambitieniveau. Jullie maken geen onderscheid in lokale bedrijven die mensen in dienst hebben uit de gemeente Land van Cuijk? kan dat kloppen? Echter alleen op inkoop materialen, wordt dit gecontroleerd? En zo ja wanneer?

Antwoord:

Dit wordt jaarlijks gecontroleerd.

Indien de aannemer de ambitie niet haalt is er een stok achter de deur, te weten: bepaling 01 10 01 (deel 3 van het bestek)

De ambitieniveau geldt uitsluitend voor leveranties.

NB we voegen er aan toe dat dit niet uitsluitend post- of brievenbuslocaties zijn of vestigingen zijn die voor deze raamovereenkomst opgericht worden. Tevens moet er daadwerkelijk jaarrond wekelijks op de vestiging gewerkt worden.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Wat verstaat u onder gevestigd in? Is dit ook een vestiging van dat bedrijf wat wel in een gemeente ligt, maar niet de hoofdvestiging is?

Antwoord:

Het hoeft niet per sé de hoofdvestiging te zijn.

NB we voegen er aan toe dat dit niet uitsluitend post- of brievenbuslocaties zijn of vestigingen zijn die voor deze raamovereenkomst opgericht worden. Tevens moet er daadwerkelijk jaarrond wekelijks op de vestiging gewerkt worden.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bestek Deel 2.2

Vraag:

Bpnr. 335010 Wat dient de lengte van te leveren palen zijn?

Antwoord:

Goed opgemerkt.
De paallengte is 1,60m
Bestekspost wordt aangepast.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bestek Deel 2.2

Vraag:

840010 Verplantmachines werken meestal met minimale inzet van een halve dag (minimaal 4 uur). Kunnen wij uitgaan van minimaal halve dag producties/-afroepen?

Antwoord:

Voor de bpn 840010, 840020, 840030 en 840040 is de minimuminzet 4 uur per keer.
Besteksposten worden aangepast.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bestek Deel 2.2

Vraag:

814010 Grondzuigcombinaties werken meestal met minimale inzet van een hele dag (8 uur per dag). Kunnen wij uitgaan van dag producties/-afroepen?

Antwoord:

Voor de bpn 824010 is de minimuminzet 4 uur per keer.
(Nb de genoemde bpn in de vraagstelling bestaat niet.)
Bestekspost wordt aangepast.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Bestek Deel 2.2

Vraag:

Bij de besteksposten voor nazorgwerkzaamheden van beplantingen/bomen ontbreken de posten voor watergeven en inboet. Kunt u die toevoegen?

Antwoord:

Goed dat deze vraag wordt gesteld.

Het klopt dat er geen separate posten voor inboet en watergeven zijn opgenomen.

De besteksposten voor de aanplantwerkzaamheden bevatten de zin 'Plantgarantie tot'

In de leeswijzer op blad 1 van 84 was daarvoor vermeldt:

'Watergeven en plantgarantie: (Volgens deel 3 51 04 01 lid 5)

Tot het garant staan (plantgarantie) behoort tevens het naar eigen inzicht water geven. De kosten hiervoor worden geacht in de aannemingssom te zijn begrepen.'

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Bestek Deel 2.2

Vraag:

In diverse werkschrijvingen staan # vermeldt. Kunt u hier hoeveelheden voor invullen. Dat voorkomt onduidelijkheden in de Hoeveelheid Resultaatsverplichting, omdat we op die wijze kunnen zien hoe die tot stand is gekomen.

Antwoord:

De ### zijn hoeveelheden die pas in de deelopdracht worden ingevuld. De berekening is opgenomen om aan te geven hoe de Hoeveelheid resultaatsverplichting wordt berekend.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Bestek Deel 2.2

Vraag:

Post 522140 opslag verwijderen sierheesters.

In de post staat een verwijzing naar deel 3 paragraaf 51.01.01 lid 1. Deze paragraaf staat niet in deel 3, wilt u deze paragraaf alsnog toevoegen?

Antwoord:

Bepaling 51 01 01 wordt toegevoegd in deel 3.

Te verstaan is onder:

ac opslag:

Begroeiing en restant van begroeiingen die duidelijk niet tot de gewenste vakbeplantingen behoort. Hiertoe behoort o.a.: (meerjarig) houtige zaailingen en uitlopers van bomen, Berenklaauw, kweek, akkerdistel, zevenblad kweek, heggewinde, heermoes, brandnetels en distels.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Bestek Deel 2.2

Vraag:

Post 511010 onkruidvrij maken boomspiegel.

In de post staat 8 beurten per jaar en 6 beurten per jaar. Hoeveel beurten per jaar moet de boomspiegels onkruidvrij worden gemaakt?

Antwoord:

Goed opgemerkt.

De deficode 4 wijzigt in:

'Gerekend is met 8 onderhoudsbeurt(en) per jaar op afroep van de directie; de directie roept 1,5 weken voor uitvoeren af.'

Bestekspost wordt aangepast.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
leidraad

Vraag:

U geeft in de leidraad aan dat punten te verdienen zijn met de inzet en inkoop van en bij lokale ondernemers. Kunt u de beoordeling van de toe te kennen punten wat uitgebreider specificeren? In de inleiding van hoofdstuk 4 staat: Lokale en regionale leveranciers. Terwijl de omschrijving bij kwaliteitsaspect 3 omschrijft; De bestekleveranties worden voor tenminste 80% ingekocht bij lokale ondernemers. Begrijpen wij het dan goed dat het enkel over de in te kopen leveranties gaat? Of betreft het ook de werkzaamheden die conform bestek moeten worden uitgevoerd en eventuele

onderaannemers?

Antwoord:

Het gaat inderdaad enkel over de leveranties.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

bestek

Vraag:

Kunt u aangeven of opdrachtnemer invloed heeft op het ontwerp? Of wellicht een mogelijkheid heeft om met de aanwezige expertise in het team de tekening en deelopdracht te beoordelen en te voorzien van advies. Dit ook met het oog op de nazorg.

Antwoord:

In principe maakt de opdrachtgever het ontwerp en de deelopdracht (zowel boven- als ondergronds).

Een deel van de opdrachten zijn namelijk complex (relatie civiel techniek, bestemmingsplannen, wensen gemeenteraad e.d.) en om de raamcontractant gedurende de gehele voorbereiding daarbij te betrekken is onzes inziens overdreven.

Op het moment van aanbesteding is de expertise (openbare ruimte en groenvoorzieningen) bij de opdrachtgever voldoende aanwezig.

In het geval dat de opdrachtgever te weinig capaciteit van werkvoorbereiders of beplantingsdeskundige heeft, zijn bpn 813010 en 813020 opgenomen in de raamovereenkomst.

Natuurlijk streven we altijd naar verbetering en zijn goede tips welkom.

Zowel gevraagd als ongevraagd en op elk moment. Dat kan voorafgaand aan het verstrekken van een deelopdracht zijn, maar ook in een evaluatie of tijdens bouwbijsluitingen.

Uiteindelijk is het de opdrachtgever die besluit of de adviezen en tips van de raamcontractant in de deelopdracht worden opgenomen.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

bestek

Vraag:

Kunt u aangeven wie de deelopdrachten opstelt? Indien de aannemer dit doet, op welke post mogen wij dan de kosten verrekenen?

Antwoord:

In principe maakt de opdrachtgever de deelopdrachten.
In het geval dat de opdrachtgever te weinig capaciteit van werkvoorbereiders heeft, kan de aannemer dit doen. Dat kan verrekend worden op bpn 813010.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Plan van aanpak

Vraag:

01 10 01 Hier word een plan van aanpak benoemd. Echter in de inschijvingsleidraad staat bij de in te dienen stukken geen plan van aanpak benoemd. Kunnen we er vanuit gaan dat er bij inschrijving geen plan van aanpak verlangd word?

Antwoord:

Lid 1 van bepaling 01 10 01 wordt vervangen door:

De aannemer is verplicht het werk elk kalenderjaar uit te voeren volgens haar inschrijving op de subgunningscriteria bij inschrijving. (Dus voor de uitwerking van de casus en de ambitieniveaus)

Lid 2 van bepaling 01 10 01 wordt vervangen door:

Indien de aannemer het werk niet elk kalender jaar uitvoert volgens haar inschrijving / lid 1 van deze bepaling kan de aannemer een korting worden opgelegd. Dit geldt niet voor zover de directie een afwijking schriftelijk vooraf heeft goedgekeurd.

Lid 3 van bepaling 01 10 01 wordt vervangen door:

De hoogte van de jaarlijkse korting zoals bedoeld onder lid 2 als volgt bepaald.

$((A) - (B)) \times (C) / 50 \times 1,2 =$ korting, waarbij:

(A) de behaalde waarde bij inschrijving is;

(B) de te behalen punten indien de aannemer wordt beoordeeld op basis van haar daadwerkelijke uitvoering volgens beoordelingssystematiek;

(C) de jaaromzet van het betreffende jaar.

Voorbeeldberekening hierbij is:

Als de aannemer als ambitieniveau voor de CO2-prestatielader bij inschrijving niveau 4 heeft opgegeven, maar in het eerste jaar maximaal niveau 3 bereikt is de korting als volgt:

A = 10 (Waardering CO2-prestatielader niveau 4)

B = 8 (Waardering CO2-prestatielader niveau 3)

C = € 100.000 (Jaaromzet)

$$((10) - (8)) \times (\text{€ } 100.000) / 50 \times 1,2 = \text{korting}$$
$$2 \times \text{€ } 2.000 \times 1,2 = \text{€ } 4.800$$

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Contract

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Nota

Vraag:

Is het mogelijk een 2e ronde vragen te stellen?

Antwoord:

Dat is niet mogelijk. Er mogen uitsluitend verduidelijkingsvragen over de nota gesteld worden.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Proces

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad, 4.3, Kwaliteitsaspect 1 Casus, p. 21

Vraag:

U vraagt: 'Hoe en welke communicatie vindt er zowel voorafgaand aan, tijdens en na de daadwerkelijke inzet plaats?' Betreft dit alleen de communicatie met opdrachtgever of ook de communicatie met derden?

Antwoord:

Dit betreft alle relevante communicatie.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:
extra verbetering van opdrachtgever

Vraag:

extra verbetering van opdrachtgever

Antwoord:

Bij bpn 316240 wijzigt defi code 4 in 'Hoogte gietrand boven maaiveld: 0,20 m'

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
52 extra verbetering van opdrachtgever

Vraag:
extra verbetering van opdrachtgever

Antwoord:
Bij bpn 316110 wijzigt de regel met diameter in 'Diameter: 90-100 mm'

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
53 extra verbetering van opdrachtgever

Vraag:
extra verbetering van opdrachtgever

Antwoord:
Bij bpn 316120 wijzigt de regel met diameter in 'Diameter: 0,10-0,12 mm'

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
54 extra verbetering van opdrachtgever

Vraag:
extra verbetering van opdrachtgever

Antwoord:
Bij bepaling 02 21 03 lid 1 is de verwijzing verbeterd naar: 01 21 04

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
55 extra toevoeging van opdrachtgever

Vraag:

extra toevoeging van opdrachtgever

Antwoord:

Voor de aanplant van landschapselementen zijn een aantal posten toegevoegd, te weten: 3123, 312310, 312320, 316160, 316210, 326, 326010 t/m 326050, 822080 en 822090.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
56

Onderwerp:

extra toevoeging van opdrachtgever

Vraag:

extra toevoeging van opdrachtgever

Antwoord:

Bij bpn 332040 wijzigt de regel met plantverband naar: 'Plantverband: 3 tot 4 st/m'

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:

extra toevoeging van opdrachtgever

Vraag:

extra toevoeging van opdrachtgever

Antwoord:

Een aantal kleine verbeteringen/toevoegingen zijn doorgevoerd. Zie bijgevoegde Nota (pdf- en nsx-bestanden).

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud